Tahun 10 Hijriyah (632 M) merupakan tahun suka sekaligus duka untuk umat Islam. pada
tahun ini pula, Nabi melaksanakan haji perpisahan (haji wadda’). Disebut sebagai haji

perpisahan karena itulah ibadah haji terakhir yang Nabi Muhammad laksanakan sebelum ia
berpulang ke pangkuan Sang Khalik.